АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

сio М  №  [6l_
Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России -  2023»

В соответствии с приказами Управления образования Администрации
Колпашевского района от 30.12.2022 № 1178 «О проведении муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России -  2023», от 17.02.2023
№ 136 «Об утверждении сметы расходов на проведение муниципального
этапа Всероссийского конкурса «Учитель года России -  2023» и в целях
выявления, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов,
повышения престижа учительского труда, распространения педагогического
опыта лучших учителей в Колпашевском районе с 10 января до 17 февраля
2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийского конкурса
«Учитель года России -  2023» (далее -  Конкурс).

В Конкурсе участвовали 10 педагогов из муниципальных
образовательных организаций Колпашевского района: МАОУ «СОШ № 2»,
МАОУ «СОШ № 4 им.Е.А.Жданова», МКОУ «ОСОШ», МБОУ «Озеренская
СОШ», МКОУ «Мараксинская ООШ», МБОУ «Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова», МБДОУ «Чажемтовский детский сад», МАДОУ ЦРР д/с
«Золотой ключик», МАУДО «ДШИ».

На основании вышеизложенного и протоколов жюри Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса

«Учитель года России -  2023» (приложение).
2. Наградить участников Конкурса дипломами, почетными грамотами,

согласно приложению к настоящему приказу.
3. Вручить сертификаты педагогическим и руководящим работникам за

работу в Междисциплинарном жюри Конкурса:
1) Беляевой Татьяне Алексеевне, заместителю заведующего МАДОУ

№ 14; '
2) Емельяновой Юлии Олеговне, учителю английского языка МБОУ

«СОШ № 5»;
3) Зыряновой Марии Вилаятовне, учителю начальных классов МАОУ

«СОШ № 2»;
4) Кузенной Юлии Валерьевне, учителю физики МБОУ «Тогурская

СОШ им. С.В.Маслова»;

2

5) Лабутиной Екатерине Григорьевне, педагогу дополнительного
образования МАДОУ № 19;

6) Лукьяновой Ирине Михайловне, заместителю директора МАОУ
«СОШ № 7»;

7) Жуковой Инне Витальевне, заместителю директора МАОУ «СОШ №

4. Вручить сертификаты педагогическим и руководящим работникам за
работу в Объединенном жюри Конкурса:

1) Беляевой Татьяне Алексеевне, заместителю заведующего МАДОУ
№ 14; ’

2) Домрачевой Юлии Валерьевне, директору МБОУ «СОШ № 5»;
3) Колотовкиной Ларисе Анатольевне, директору МАОУ «СОШ № 4

им. Е.А.Жданова»;
4) Чурикову Юрию Николаевичу, директору МАУДО «ДШИ»

г.Колпашево;
5) Гордиенко Наталье Алексеевне, директору «МКОУ «ОСОШ».
5. Дубровской Н.И., главному специалисту отдела развития

образования Управления образования:
1) выдать сертификаты педагогическим и руководящим работникам

согласно пунктам 3, 4 настоящего приказа в течение 7 рабочих дней с даты
подписания настоящего приказа;

2) разместить результаты Конкурса на официальном сайте Управления
образования в течение 3 рабочих дней с даты подписания настоящего
приказа.

6. Мамонтовой С.А., ведущему специалисту-бухгалтеру Управления
образования:

1) оформить договоры дарения с победителем и лауреатами Конкурса
согласно приложению к настоящему приказу;

2) обеспечить победителю и лауреатам Конкурса согласно договору
дарения перечисление денежных призов в течение 20 рабочих дней с даты
подписания настоящего приказа.

7. Вагановой Л.П., секретарю руководителя Управления образования,
направить настоящий приказ в муниципальные образовательные организации
Колпашевского района.

8. Контроль исполнения приказа возложить:
1) в части пункта 5 на Чернову Н.В., начальника отдела развития

образования Управления образования;
2) в части пункта 6 на Покрышкину А.Н., начальника отдела

бюджетного учета и отчетности Управления об^ачгтятта

7».

И.о.начальника
Управления образования К.А.Сергачева

Н.И. Дубровская
4 22 59

3

Приложение
к приказу Управления образования^

от"1' ^

Итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России -  2023»

№ ФИО педагога Место работы,
должность

Результат муниципального
этапа

1 Воробьева Татьяна
Васильевна

МБОУ «СОШ № 5»,
учитель начальных

классов

Победитель -  «Учитель
года России -  2023»,

почетная грамота,
денежный приз -  10000,00
(десять тысяч) рублей, приз

жюри от родительской
общественности

2 Г ербрант Надежда
Владимировна

МАУДО «ДШИ»,
преподаватель
хореографии

Участник, диплом

3 Жернакова Дарья
Сергеевна

МБОУ «Тогурская СОШ
им.С.В.Маслова»,

воспитатель

Участник, диплом

4 Залогина
Анастасия
Валерьевна

МКОУ «Мараксинская
ООШ», учитель начальных

классов

Участник, диплом

5 Логинова Алёна
Игоревна

МБОУ «Озеренская
СОШ», учитель

математики и физики

Финалист, почетная
грамота

6 Панова Марина
Сергеевна

МАОУ «СОШ № 4
им.Е.А.Жданова», учитель

начальных классов

Лауреат III степени,
денежный приз -  7000,00

(семь тысяч) рублей
7 Родикова Наталия

Михайловна
МАДОУ ЦРР д/с «Золотой

ключик», музыкальный
руководитель

Лауреат II степени,
победитель в номинации

«Воспитатель года - 2023»,
денежный приз -  8000,00
(восемь тысяч) рублей,

приз детского жюри
8 Сопыряева Ольга

Леонидовна
МКОУ «ОСОШ», учитель

химии и биологии
Финалист, почетная

грамота
9 Филиппов Олег

Викторович
МАОУ «СОШ № 2»,
учитель физической

культуры

Финалист, почетная
грамота

10 Шенделева
Марина
Николаевна

МБДОУ «Чажемтовский
детский сад», воспитатель

Участник, диплом

4

Лист ознакомления с приказом Управления образования
отЛР'РХ'ЛоЩ №

«Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Учитель года России -  2023»

№ Ф.И.О. Дата Подпись
1 . Ваганова Л.П.
2. Дубровская Н.И.
3. Мамонтова С.А.
4. Покрышкина А.Н.
5. Чернова Н.В.